
Město Mělník ve spolupráci se 

zásahovou Jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Mělník 

pořádá dne 30. dubna 2011 

8. ročník hasičské soutěže 

„BOJ O VTEŘINY“ 

(běh mužů na l00 metrů s překážkami) 

o putovní pohár starosty města Mělník. 

 

Propozice soutěže: 

 

místo konání:   stadion FK Mělník  ( GPS souřadnice: Loc: 50°21'26.578"N, 14°28'59.832"E ) 

povrch soutěžní dráhy: tráva 

příjezd soutěžících:  v 8,00 hodin (losování)  

nástup a zahájení:  v 8,45 hodin 

start soutěže:   v 9,00 hodin 

velitel soutěže:  Martin Legner 

hlavní rozhodčí:  Ing. Jiří Nalezínek (Hana Michálková) 

 

Soutěž je vypsána pro členy zásahových jednotek SDH a členy SDH. 

Maximální počet soutěžících je 30 osob. 

Soutěž je dvoukolová – start je každé 3 minuty. 

Osm soutěžících s nejlepšími časy bude závodit mezi sebou vyřazovacím způsobem. 

Soutěž běh mužů na l00 metrů s překážkami se řídí organizačním zabezpečením hasičských 

soutěží a směrnicí hasičských soutěží schválených ÚV SH ČMS. 

 

Kontaktní osoba :  Martin Legner, velitel JSDH města Mělník 

   GSM : 721 716 300 

 

Pořadatel zodpovídá za zajištění: 

- překážek 

- technického-organizační skupiny a rozhodčích 

- zdravotní služby 

- pojištění soutěže 

- bezplatného obědu pro vítěze, organizační skupinu a rozhodčí 

 

Soutěžící si zajistí vlastní soutěžní materiál (2 ks hadice C, proudnice C, rozdělovač, přilba). 

Soutěžící odpovídá za technické parametry veškerého nářadí, oděvu a obuvi uvedené ve 

směrnici hasičských soutěží. 

 

 

 

 

 



Soutěž jednotlivců v běhu na sto metrů s překážkami proběhne 

dle platné Směrnice hasičských soutěží 

 

 

Podmínky soutěže: 
 

 

1) 2 ks hadice C, délky 20 ( 1 m), nejmenší hmotnost hadice 2,5 kg včetně spojek, minimální 

šířka hadice nebude měřena, spojky musí být opatřeny schváleným těsněním a hadice musí bít 

kruhový průměr. 

 

2) 1 ks rozdělovače se všemi funkčními ventily, může být libovolně natočen.Spodní hrany všech 

spojek (u ROT spojky se nezapočítává zub) mohou být maximálně 60 mm od spodní 

podložky. Nástavec ROT spojky včetně spojky je max. 80 mm dlouhý (měřeno od těla spojky 

ke konci závitu na hrdle rozdělovače) 

 

3) Oděv : Soutěžící nastupuje k disciplíně v pracovním stejnokroji nebo ve sportovním oděvu, 

který sestává z dlouhých kalhot a blůzy nebo trička s dlouhým nebo krátkým rukávem, 

případně tomu odpovídající sportovní kombinéze. Oděv musí být vždy čistý nošen tak, aby 

nevzbuzoval pohoršení. Musí být zhotoven z látky, která je neprůsvitná. Soutěžící musí při 

soutěži nosit oděv standardním způsobem – tričko vždy zastrčené do kalhot a nohavice se 

nezahrnují. 

 

4) Obuv : nesmí se požít obuv opatřená kartáčky, kolíky nebo hřeby, kopačky se nepřipouštějí. 

Podrážka může mít drážky, plastické švy, vroubkování nebo výstupky pokud jsou všechny 

zhotoveny ze stejného nebo podobného materiálu jako je základní podrážka. 

 

5) Přilba : Soutěžící musí mít schválenou přilbu po dobu pokusu připevněnou na hlavě.    

 

6) Každý soutěžící musí mít startovací číslo připevněné na těle – startovací číslo dodá pořadatel 

– startovní číslo musí souhlasit s číslem soutěžícího uvedeným ve startovní listině. 

 

7) Soutěžící si přiveze k provedení disciplíny veškeré nářadí. 

 

8) Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na soutěž dodal. 

 

9) Kontrola technických parametrů nářadí, použitého k soutěži bude namátkově prováděno před i 

po skončení pokusu. 

 

10) V průběhu soutěže bude prováděna kontrola totožnosti soutěžících. 

 

11) Pořadatel soutěže zajišťuje pouze překážky pro disciplínu „běh na 100 m s překážkami“. 

 

12) Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech. 

 

13) Nepřístojné chování vůči rozhodčím, pořadatelům a během soutěže bude pořadatel řešit 

vyloučením. 

 

14) Účastníkům soutěže je zakázáno v průběhu soutěže požívat alkoholické nápoje! 

 

15) V případě nepříznivého počasí si organizátor vyhrazuje právo změny propozic soutěže. 

 

16) Zúčastní-li se 3 závodníci z 1 organizace, musí mít 2 sady soutěžního nářadí.   
 

17)  Na místě se lze podat písemný protest do 10 minut k rukám hlavnímu rozhodčímu a po 

zaplacení kauce 500,- Kč. Protest je řešen na místě 3 člennou komisí, kterou určí pořadatel. 

Člen komise musí být hlavní rozhodčí. V případě, že byl protest neoprávněný, propadá kauce 

pořadateli. 


